
ZMLUVA O POSKYTOVANÍ PRÁVNYCH SLUŽIEB

TÁTO ZMLUVA (ďalej len „Zmluva“) je uzatvorená nižšie uvedeného dňa medzi:

(1) Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja, so sídlom Bulharská 39, 
917 01 Trnava, IČO: 37847783, DIČ: 2021777516, IČ DPH: neplatiteľ DPH, bankové 
spojenie:: t , IBAN: , štatutárny orgán:
Ing. Dalibor TREBICHALSKÝ, riaditeľ (ďalej len „Klient”) na jednej strane; a

(2) AB Legal s. r. o., advokátska kancelária založená a existujúca podľa práva Slovenskej 
republiky, so sídlom Lachova 32, 851 03 Bratislava - mestská časť Petržalka, IČO: 56 
769 563, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, 
vložka číslo: 184979/B, DIČ: 2122423050, IBAN: I ,
BIC/SWIFT: < í, štatutárny orgán: Andrej BALÁŽIK, konateľ a advokát
zapísaný v zozname advokátov Slovenskej advokátskej komory pod registračným 
číslom 8410 (ďalej len „Advokátska kancelária”) na druhej strane;

(ďalej Klient a Advokátska kancelária spolu len „Zmluvné strany“ a každý samostatne len 
„Zmluvná strana“).

1 PREDMET POSKYTOVANÝCH PRÁVNYCH SLUŽIEB

1.1 Predmetom Zmluvy je poskytovanie komplexných právnych služieb Advokátskou 
kanceláriou na základe požiadaviek Klienta.

1.2 Právne služby podľa Zmluvy poskytuje Advokátska kancelária a advokátski koncipienti 
Advokátskej kancelárie, a to za podmienok a spôsobom ustanoveným Zmluvou a 
ústavnými zákonmi Slovenskej republiky, právne záväznými aktmi Európskych 
spoločenstiev a Európskej únie a zákonmi Slovenskej republiky.

1.3 Predmetom Zmluvy nie je záväzok Advokátskej kancelárie dosiahnuť alebo zabezpečiť 
dosiahnutie (čo i len čiastočného) úspechu Klienta v prípadnom súdnom spore Klienta 
s treťou stranou; tento prípadný (čo i len čiastočný) úspech Klienta Advokátska 
kancelária a Klient pokladajú za budúcu, veľmi neistú udalosť. Advokátska kancelária 
za (čo i len čiastočný) úspech Klienta vo veci nezodpovedá ani neručí ani neznáša 
akékoľvek právne alebo iné následky toho, že sa (čo i len čiastočný) úspech Klienta vo 
veci nedostavil.

2 ODMENA ZA POSKYTNUTIE SLUŽIEB

2.1 Zmluvné strany sa podľa vyhlášky č. 655/2004 Z. z. o odmenách a náhradách 
advokátov za poskytovanie právnych služieb v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„Vyhláška č. 655/2004“) dohodli na zmluvnej odmene, ktorá sa určuje ako hodinová 
odmena vo výške 55 EUR bez DPH delená na začaté štvrťhodiny.

2.2 Klient berie na vedomie, že Advokátska kancelária je v čase podpisu Zmluvy platiteľom 
dane z pridanej hodnoty, a preto sa dohodnutá hodinová odmena podľa bodu 2.1 
Zmluvy zvyšuje o daň pridanej hodnoty, ktorú je Advokátska kancelária povinná platiť 
podľa osobitného predpisu.
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2.3 Advokátska kancelária vedie písomný výkaz právnych služieb poskytnutých Klientovi, 
v ktorom sa uvádza dátum poskytnutia právnej služby, označenie vykonaného úkonu 
právnej služby a počet začatých štvrťhodín poskytovania právnej služby (ďalej len 
„Časová špecifikácia poskytnutých právnych služieb“).

2.4 Pokiaľ nie je v Zmluve výslovne ustanovené inak, všetky číselné hodnoty odmeny 
(ďalej len „Finančný nárok voči Klientovi“), ktoré nie sú podľa osobitného predpisu 
oslobodené od dane z pridanej hodnoty, sú v Zmluve uvedené bez dane z pridanej 
hodnoty.

3 FAKTUROVANIE A ÚHRADA ODMENY

3.1 Klient zaplatí Finančný nárok voči Klientovi na základe jednej alebo viacerých faktúr, 
ktoré Advokátska kancelária vyhotoví v osobitným predpisom určenej lehote (ďalej len 
„Faktúra Advokátskej kancelárie“), ak osobitný predpis neustanoví inak. Prílohou 
Faktúry Advokátskej kancelárie je Časová špecifikácia poskytnutých právnych služieb.

3.2 Finančný nárok voči Klientovi alebo jeho príslušná časť je splatný vždy na základe 
Faktúry Advokátskej kancelárie v lehote splatnosti príslušnej Faktúry Advokátskej 
kancelárie. Lehota splatnosti Faktúr Advokátskej kancelárie je 30 (tridsať) dní odo dňa 
doručenia príslušnej Faktúry Advokátskej kancelárie Klientovi na e-mailovú adresu: 
ekonomicke@s .pravaciest.sk

3.3 Zaplatením Finančného nároku voči Klientovi sa na účely Zmluvy rozumie pripísanie 
príslušnej peňažnej sumy na účet Advokátskej kancelárie alebo zaplatenie príslušnej 
peňažnej sumy v hotovosti Advokátskej kancelárii, ibaže takúto platbu v hotovosti 
vylučuje osobitný predpis.

3.4 V prípade omeškania Klienta patrí Advokátskej kancelárii úrok z omeškania v sadzbe 
určenej osobitným predpisom a ďalšie nároky podľa osobitných predpisov.

4 OCHRANA DÔVERNÝCH INFORMÁCIÍ A OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV

4.1 Dôverné informácie sú všetky informácie, na ktoré sa podľa zákona č. 586/2003 Z. z. 
o advokácii a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 
(živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o advokácii“) 
vzťahuje povinnosť mlčanlivosti a všetky informácie ohľadom Klienta, ktoré nie sú 
všeobecne známe alebo verejne dostupné a ktoré sú Klientom výslovne označené v 
súvislosti s poskytovaním právnych služieb podľa Zmluvy ako dôverné. Advokátska 
kancelária nakladá s dôvernými informáciami v súlade s osobitnými predpismi a 
zachováva mlčanlivosť o dôverných informáciách Klientov v súlade so Zákonom o 
advokácii.

4.2 Klient týmto udeľuje Advokátskej kancelárii výslovný súhlas na poskytnutie dôverných 
informácií advokátskym koncipientom, ktorých Advokátska kancelária zamestnáva, 
ďalším zamestnancom Advokátskej kancelárie a advokátom alebo iným osobám, ktoré 
sa zúčastňujú pri poskytovaní právnych služieb podľa Zmluvy, ak sú na základe 
vlastného úkonu alebo na základe osobitného predpisu zaviazané zachovávať 
mlčanlivosť o poskytnutých dôverných informáciách.

4.3 Klient je povinný zachovávať mlčanlivosť o osobitne chránených skutočnostiach, 
ktorých majiteľom, vlastníkom, držiteľom, pôvodcom, poskytovateľom, 
prevádzkovateľom, užívateľom alebo iným oprávneným disponentom je Advokátska 
kancelária, a to v akejkoľvek podobe, forme alebo substráte, a ktorými sú obchodné 
tajomstvo (§ 17 ods. 1 Obchodného zákonníka), dôverné informácie (§ 271 ods. 1 
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Obchodného zákonníka), know-how, pokiaľ netvorí súčasť obchodného tajomstva, iné 
skutočnosti, ktoré nie sú obchodným tajomstvom ani dôvernými informáciami ani know- 
how a ktoré Advokátska kancelária označila za utajené, vyhradené alebo citlivé alebo 
s nimi ako s utajenými, vyhradenými alebo citlivými nakladala alebo nakladá, iné 
skutočnosti, z povahy ktorých môže byť pre osobu konajúcu s odbornou starostlivosťou 
pochopiteľné, že akákoľvek neoprávnená manipulácia s nimi by mohla spôsobiť 
ohrozenie alebo poškodenie práv či právom chránených záujmov Advokátskej 
kancelárie, alebo iné skutočnosti chránené podľa osobitného predpisu, ak Zmluva 
neustanovuje inak.

4.4 Advokátska kancelária spracúva osobné údaje Klienta a iných fyzických osôb v 
rozsahu nevyhnutnom na účely výkonu advokácie v súlade so Zákonom o advokácii a 
zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov. 
Ak ide o spracúvanie osobných údajov, na ktoré sa vzťahuje vecná a územná 
pôsobnosť Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 
o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto 
údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES, (ďalej len „Všeobecné nariadenie o 
ochrane údajov“), na právne vzťahy upravené týmto článkom sa použijú ustanovenia 
Všeobecného nariadenia o ochrane údajov. Advokátska kancelária má pri spracúvaní 
osobných údajov v zmysle prvej vety tohto odseku postavenie prevádzkovateľa podľa 
osobitných predpisov.

4.5 Advokátska kancelária je oprávnená získavať a spracúvať osobné údaje nevyhnutné 
na účely výkonu advokácie kopírovaním, skenovaním alebo iným zaznamenávaním 
úradných dokladov na nosič informácií bez súhlasu Klienta ako dotknutej osoby.

4.6 Advokátska kancelária nemá povinnosť poskytnúť informácie o spracúvaní osobných 
údajov, umožniť prístup alebo prenosnosť osobných údajov podľa osobitných 
predpisov, ak by to mohlo viesť k porušeniu povinnosti Advokátskej kancelárie 
zachovávať mlčanlivosť podľa Zákona o advokácii.

4.7 Klient vyhlasuje, že Advokátska kancelária ako prevádzkovateľ si voči nemu ako 
dotknutej osobe jednoznačne a zrozumiteľne splnila informačnú povinnosť podľa 
osobitných predpisov (viď. Príloha 1 Zmluvy).

4.8 Ustanovenia tohto odseku o ochrane osobných údajov sa nepoužijú v prípade takých 
Klientov, ktorí sa podľa osobitných predpisov nepovažujú za dotknuté osoby.

5 OCHRANA PRED LEGALIZÁCIOU PRÍJMOV Z TRESTNEJ ČINNOSTI

5.1 Klient vyhlasuje, že vo všetkých veciach Zmluvy a vo všetkých veciach s ňou 
súvisiacich koná výlučne vo vlastnom mene a nie (hoci aj súčasne) v mene akejkoľvek 
tretej osoby; nepravdivosť tohto vyhlásenia Klienta sa považuje za narušenie 
nevyhnutnej dôvery medzi Klientom a Advokátskou kanceláriou a zároveň za 
podstatné porušenie Zmluvy.

5.2 Klient berie na vedomie, že podľa zákona č. 297/2008 Z. z. o ochrane pred legalizáciou 
príjmov z trestnej činnosti a o ochrane pred financovaním terorizmu v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Zákon o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej 
činnosti“) je povinnou osobou aj Advokátska kancelária, ak poskytne Klientovi právnu 
službu, ktorá sa týka akejkoľvek finančnej operácie alebo iného konania, ktoré smeruje 
k pohybu finančných prostriedkov alebo ho priamo vyvolá, pri kúpe a predaji 
nehnuteľnosti alebo podniku alebo ich časti, správe alebo úschove finančných 
prostriedkov, cenných papierov alebo iného majetku, založení účtu v banke alebo v 
pobočke zahraničnej banky alebo účtu cenných papierov a pri ich správe, alebo 
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založení, činnosti alebo riadení obchodnej spoločnosti, združenia fyzických osôb, 
združenia právnických osôb, účelového združenia majetku alebo inej právnickej osoby, 
ak Zákon o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti neustanovuje inak; 
povinnou osobou je aj ten, koho za povinnú osobu označuje Zákon o ochrane pred 
legalizáciou príjmov z trestnej činnosti alebo osobitný predpis.

5.3 Klient berie na vedomie, že podľa § 17 ods. 1 Zákona o ochrane pred legalizáciou 
príjmov z trestnej činnosti povinná osoba je povinná ohlásiť finančnej spravodajskej 
jednotke neobvyklú obchodnú operáciu alebo pokus o jej vykonanie bez zbytočného 
odkladu, pričom podľa § 22 Zákona o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej 
činnosti sa v ňom vymedzené ustanovenia Zákona o ochrane pred legalizáciou príjmov 
z trestnej činnosti nevzťahujú na advokáta, ak ide o informácie o klientovi, ktoré získal 
od klienta alebo iným spôsobom v priebehu alebo v súvislosti so spracúvaním právnych 
rozborov (to neplatí, ak sa právny rozbor poskytuje na účely legalizácie alebo 
financovania terorizmu), s obhajobou klienta v trestnom konaní, so zastupovaním 
klienta v konaniach pred súdmi, alebo s poskytovaním právnych rád, ktoré sa týkajú 
konaní určených Zákonom o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti, 
vrátane právneho poradenstva o začatí alebo predchádzaní konaniam určeným 
Zákonom o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti, bez ohľadu na to, či 
boli takéto informácie prijaté alebo získané pred takýmito konaniami, počas nich alebo 
po nich.

5.4 Klient sa zaväzuje, že v súvislosti so Zmluvou neuskutoční žiaden právny úkon alebo 
iný úkon, ktorý by mohol nasvedčovať tomu, že jeho vykonaním môže dôjsť k legalizácii 
príjmov z trestnej činnosti alebo financovaniu terorizmu, organizovaného zločinu alebo 
akejkoľvek inej trestnej činnosti; porušenie tejto povinnosti Klienta sa považuje za 
narušenie nevyhnutnej dôvery medzi Klientom a Advokátskou kanceláriou a zároveň 
za podstatné porušenie Zmluvy.

6 NIEKTORÉ PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

6.1 Klient sa zaväzuje poskytnúť Advokátskej kancelárii všetku potrebnú súčinnosť, najmä 
jej bezodkladne odovzdať všetky potrebné doklady (v prípade právoplatných a/alebo 
vykonateľných rozhodnutí musia byť tieto už pri odovzdaní opatrené doložkou 
právoplatnosti a/alebo vykonateľnosti), bezodkladne jej poskytovať všetky potrebné 
informácie, bezodkladne jej oznámiť všetky zmeny osobných údajov Klienta, zmenu 
sídla/adresy trvalého pobytu Klienta alebo poštovej adresy Klienta a bezodkladne jej 
vystaviť príslušné plnomocenstvá.

6.2 Advokátska kancelária sa zaväzuje pri poskytovaní právnych služieb podľa Zmluvy 
chrániť a presadzovať práva a záujmy Klienta, postupovať účelne a hospodárne, 
dôsledne využívať všetky právne prostriedky a uplatňovať v záujme Klienta všetko, čo 
podľa svojho presvedčenia pokladá za prospešné, a riadiť sa pokynmi Klienta. Ak sú 
pokyny Klienta v rozpore s osobitným zákonom, nie je nimi Advokátska kancelária 
viazaná; o tom Advokátska kancelária Klienta vhodným spôsobom poučí.

6.3 Advokátska kancelária je povinná zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, 
o ktorých sa dozvedela v súvislosti s výkonom advokácie. Pozbaviť Advokátsku 
kanceláriu povinnosti mlčanlivosti môže v písomnej forme Klient a po smrti či zániku 
Klienta iba jeho právny nástupca. Advokátska kancelária zachová mlčanlivosť aj v 
prípade, ak ju síce oprávnená osoba pozbavila tejto povinnosti, ale Advokátska 
kancelária usúdi, že pozbavenie povinnosti zachovávať mlčanlivosť je v neprospech 
Klienta.

6.4 Advokátska kancelária nemá povinnosť mlčanlivosti voči osobe, ktorú poveruje 
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vykonaním jednotlivých úkonov právnych služieb, najmä voči advokátskym 
koncipientom, ktorých zamestnáva, ak je táto osoba sama povinná zachovávať 
mlčanlivosť podľa osobitného predpisu. Advokátska kancelária nemá povinnosť 
zachovávať mlčanlivosť ani v prípade, ak tak ustanovuje osobitný predpis.

7 NIEKTORÉ USTANOVENIA O ZÁNIKU ZMLUVY

7.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to:

(a) 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy; alebo

(b) do vyčerpanie finančného objemu Zmluvy vo výške 32.472 EUR s DPH;

podľa toho, ktorá z vyššie uvedených skutočností nastane skôr

7.2 Zmluvu môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán vypovedať aj bez udania dôvodu 
zaslaním písomnej výpovede druhej Zmluvnej strane, pričom výpovedná lehota je 1 
(jeden) mesiac a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v 
ktorom bola výpoveď doručená druhej Zmluvnej strane.

7.3 Advokátska kancelária je oprávnená a povinná odstúpiť od Zmluvy, ak tak ustanovuje 
osobitný predpis.

7.4 Advokátska kancelária je oprávnená odstúpiť od Zmluvy aj v prípade:

(a) podstatného porušenia Zmluvy, pričom za podstatné porušenie Zmluvy sa 
považuje najmä porušenie bodu 3.1, 3.2, 4.3, článku 5 alebo bodu 6.1 Zmluvy; 
a/alebo

(b) ak Klient je alebo bol zverejnený v zozname osôb podľa § 69 ods. 14 zákona č. 
222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, pričom 
pre uplatnenie práva Advokátskej kancelárie odstúpiť od Zmluvy nie je 
rozhodujúce, kedy bol Klient v tomto zozname zverejnený.

7.5 Zánik Zmluvy nespôsobuje zánik Finančného nároku voči Klientovi, zánik povinností 
Klienta podľa bodu 4.3 Zmluvy ani zánik tých zmluvných dojednaní, pri ktorých to 
Zmluva vyslovene ustanovuje.

8 PRÁVNA POVAHA ZMLUVY

8.1 Právny vzťah založený Zmluvou sa spravuje výlučne slovenským právom a 
ustanoveniami Obchodného zákonníka o záväzkových vzťahoch, ibaže to osobitný 
predpis výslovne vylučuje. Na riešenie sporov, ktoré vznikli alebo môžu vzniknúť v 
súvislosti so Zmluvou, majú výlučnú právomoc súdy Slovenskej republiky. Právne 
účinky dohody o právomoci súdov Slovenskej republiky trvajú aj po zániku Zmluvy.

8.2 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať výlučne písomne so súhlasom Zmluvných strán.

9 SPOLOČNÉ USTANOVENIA

9.1 Pre účely Zmluvy (najmä pre účely doručovania písomností Klientovi) je rozhodné 
sídlo, miesto podnikania alebo bydlisko Klienta, ktoré je uvedené v Zmluve, dokiaľ nie 
je ich zmena Advokátskej kancelárii preukázateľne oznámená (§ 266 ods. 6 
Obchodného zákonníka). Písomnosť zasielaná Advokátskou kanceláriou Klientovi sa 
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doručuje Klientovi na ktoromkoľvek mieste, kde bude Klient zastihnutý. Písomnosť 
doručovaná Klientovi poštou sa považuje za doručenú najneskôr dňom, keď bola v 
súlade s pravidlami pošty uložená, i keď sa Klient o jej uložení nedozvedel. Písomnosť 
doručovaná Klientovi sa považuje za doručenú tiež dňom, kedy bola vrátená 
Advokátskej kancelárii ako nedoručená pre zmenu adresy, ktorú Klient Advokátskej 
kancelárii neoznámil v zmysle bodu 6.1 Zmluvy.

9.2 Klient ani jeho právny nástupca nesmie, a to ani čiastočne, postúpiť žiadnu 
pohľadávku, ktorú má ako veriteľ voči Advokátskej kancelárii ako dlžníkovi (§ 525 ods.
2 Občianskeho zákonníka). Právne účinky zákazu postúpiť pohľadávku trvajú aj po 
zániku Zmluvy.

9.3 Klient na účely § 53 Občianskeho zákonníka vyhlasuje, že mal možnosť vopred sa 
oboznámiť s ustanoveniami Zmluvy, pričom v plnom rozsahu mohol ovplyvniť ich 
obsah.

9.4 Klient vyhlasuje, že Advokátska kancelária ako poskytovateľ služby si voči nemu ako 
príjemcovi služby jednoznačne a zrozumiteľne splnil informačnú povinnosť podľa § 6 
zákona č. 136/2010 Z. z. o službách na vnútornom trhu v znení neskorších 
predpisov(viď. Príloha 2 Zmluvy).

9.5 Klient na účely § 18 ods. 4 Zákona o advokácii vyhlasuje, že Advokátska kancelária ho 
ešte pred začatím poskytovania právnych služieb riadne informoval o výške 
Finančného nároku voči Klientovi.

9.6 Náhrada trov konania priznaná Klientovi súdom ako úspešnej strane patrí Klientovi.

10 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

10.1 Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcom po dni jej zverejnenia v Centrálnom 
registri zmlúv.

10.2 Zmluva je vyhotovená v 3 (troch) rovnopisoch; pričom 2 (dva) rovnopisy dostane Klient 
a 1 (jeden) rovnopis dostane Advokátska kancelária.
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PODPISY ZMLUVNÝCH STRÁN

Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluve v celom rozsahu v slovenskom jazyku 
porozumeli, že Zmluvu uzatvárajú na základe svojej vôle slobodne, vážne, nie za 
nápadne nevýhodných podmienok, že Zmluva je v súlade s dobrými mravmi a na znak 
toho Zmluvné strany Zmluvu podpisujú. Klient ďalej prehlasuje, že v celom rozsahu 
pozná osobitné predpisy spomenuté v Zmluve.

Klient:

V Trnave dňa 1 11 2026

Správa a údržba ciest Trnavského samosprávneho kraja

v.r.

Meno: Ing. Dáíjpor TREBICHALSKÝ 
Funkcia: riaditeľ

Advokátska kancelária:

V Bratislave dňa ' 1 L 6

AB Leqal s. r. o.

v.r.

MenpfAndrej BALÁŽIK
Furikcia: konateľ a advokát
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PRÍLOHA 1

Informačné povinnosti Advokátskej 
kancelárie podľa osobitných predpisov

1 . Klient ako dotknutá osoba vyhlasuje a 
potvrdzuje, že Advokátska kancelária ako 
prevádzkovateľ mu pred spracúvaním jeho 
osobných údajov poskytol

a) identifikačné údaje a kontaktné údaje 
Advokátskej kancelárie (prevádzkovateľa);

b) účel spracúvania osobných údajov, na 
ktorý sú osobné údaje určené, a to: výkon 
advokácie, plnenie povinností Advokátskej 
kancelárie alebo advokátskych 
koncipientov Advokátskej kancelárie podľa 
osobitných predpisov, súvisiace účtovné a 
daňové účely, archivácia a štatistika;

c) právny základ spracúvania osobných 
údajov, ktorým je skutočnosť, že 
spracúvanie osobných údajov je 
nevyhnutné podľa osobitného predpisu 
alebo medzinárodnej zmluvy, ktorou je 
Slovenská republika viazaná, v prípade 
spracúvania osobitných kategórií osobných 
údajov skutočnosť, že spracúvanie je 
nevyhnutné na uplatnenie právneho 
nároku, alebo pri výkone súdnej právomoci;

d) informáciu o tom, že dôvodom 
spracúvania osobných údajov nie je 
skutočnosť, že spracúvanie osobných 
údajov je nevyhnutné na účel oprávnených 
záujmov prevádzkovateľa alebo tretej 
strany;

e) identifikáciu príjemcu alebo kategóriu 
príjemcu, ak existuje; kategória príjemcu: 
orgány verejnej moci v rozsahu a 
spôsobom podľa osobitných právnych 
predpisov, protistrany, iné strany alebo 
účastníci súdnych, rozhodcovských, 
administratívnych, správnych, trestných 
alebo iných obdobných konaní, v ktorých 
Advokátska kancelária Klienta zastupuje, v 
rozsahu a spôsobom podľa osobitných 
predpisov, sprostredkovateľ alebo iná 
osoba, ktorá na základe poverenia 
prevádzkovateľa alebo sprostredkovateľa 
spracúva osobné údaje - bez ohľadu na to, 
či je treťou stranou;

f) informáciu o tom, že prevádzkovateľ 
nezamýšľa preniesť osobné údaje do tretej 
krajiny alebo medzinárodnej organizácii;

g) informáciu o dobe uchovávania 
osobných údajov; ak to nie je možné, 
informácie o kritériách jej určenia; kritérium 
určenia doby uchovávania: do ukončenia 
poskytovania právnych služieb a 
vysporiadania všetkých súvisiacich 
právnych a ekonomických vzťahov medzi 
Advokátskou kanceláriou a Klientom; 
osobné údaje sa však môžu uchovávať aj 
dlhšie, ak sa majú spracúvať výlučne na 
účel archivácie, na vedecký účel, na účel 
historického výskumu alebo na štatistický 
účel na základe osobitných predpisov a ak 
sú dodržané primerané záruky ochrany 
práv dotknutej osoby podľa osobitných 
predpisov;

h) informácie o práve požadovať od 
prevádzkovateľa prístup k osobným 
údajom týkajúcich sa dotknutej osoby, 
práve na opravu osobných údajov, 
vymazanie osobných údajov a obmedzenie 
spracúvania osobných údajov, práve 
namietať spracúvanie osobných údajov, 
ako aj práve na prenosnosť osobných 
údajov;

i) informáciu o práve kedykoľvek svoj 
súhlas odvolať, ak je spracúvanie 
osobných údajov založené na súhlase 
dotknutej osoby; dotknutá osoba má právo 
kedykoľvek odvolať súhlas so spracovaním 
osobných údajov, ktoré sa jej týkajú, pričom 
odvolanie súhlasu nemá vplyv na 
zákonnosť spracúvania osobných údajov 
založeného na súhlase pred jeho 
odvolaním; Klient berie na vedomie, že 
spracúvanie jeho osobných údajov nie je 
založené na súhlase;

j) informáciu o práve podať návrh na 
začatie konania o ochrane osobných 
údajov;

k) informáciu o tom, že poskytovanie 
osobných údajov je zákonnou 
požiadavkou, zmluvnou požiadavkou a tiež 
požiadavkou, ktorá je potrebná na 
uzavretie Zmluvy, a o tom, že dotknutá 
osoba nie je povinná poskytnúť osobné 
údaje, pričom však následkom 
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neposkytnutia osobných údajov je 
nemožnosť poskytovať dotknutej osobe 
právne služby;

I) informáciu o neexistencii 
automatizovaného individuálneho
rozhodovania vrátane profilovania.

2. Klient ako dotknutá osoba ďalej 
vyhlasuje a potvrdzuje, že Advokátska 
kancelária ako prevádzkovateľ ho pred 
spracúvaním jeho osobných údajov 
výslovne upozornila, že má podľa 
osobitných predpisov o ochrane osobných 
údajov a v rozsahu a spôsobom podľa 
osobitných predpisov o ochrane osobných 
údajov

a) právo namietať spracúvanie jeho 
osobných údajov z dôvodu týkajúceho sa 
jeho konkrétnej situácie vykonávané podľa 
§ 13 ods. 1 písm. e) alebo písm. f) zákona 
č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov 
v znení neskorších predpisov alebo podľa 
článku 6 ods. 1 písm. e) alebo f) 
Všeobecného nariadenia o ochrane údajov 
vrátane profilovania založeného na týchto 
ustanoveniach; prevádzkovateľ nesmie 
ďalej spracúvať osobné údaje, ak 
nepreukáže nevyhnutné oprávnené záujmy 
na spracúvanie osobných údajov, ktoré 
prevažujú nad právami alebo záujmami 
dotknutej osoby, alebo dôvody na 
uplatnenie právneho nároku, ako aj

b) právo namietať spracúvanie osobných 
údajov, ktoré sa ho týkajú, na účel 
priameho marketingu vrátane profilovania v 
rozsahu, v akom súvisí s priamym 
marketingom; ak dotknutá osoba namieta 
spracúvanie osobných údajov na účel 
priameho marketingu, prevádzkovateľ ďalej 
osobné údaje na účel priameho marketingu 
nesmie spracúvať.

PRÍLOHA 2

Informačné povinnosti Advokátskej 
kancelárie podľa zákona č. 136/2010 Z. 

z. o službách na vnútornom trhu v 
znení neskorších predpisov

Advokátska kancelária pred poskytnutím 
služby a pred podpísaním zmluvy o 
poskytovaní právnych služieb Klienta ako 

príjemcu služby informovala o týchto 
skutočnostiach:

Obchodné meno:
AB Legal s. r. o.

Právna forma: spoločnosť s ručením 
obmedzeným

Sídlo: Lachova 1609/32, 851 03 Bratislava 
- mestská časť Petržalka

Telefónne číslo: +421 (0)911 800 242

Adresa na zasielanie elektronickej pošty: 
andrej @able g al.sk

Advokátska kancelária je zapísaná v 
Obchodnom registri Mestského súdu 
Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 
184979/B, ako aj v zozname spoločností s 
ručením obmedzeným, ktoré poskytujú 
právne služby, Slovenskej advokátskej 
komory.

Advokátska kancelária je platiteľom dane z 
pridanej hodnoty.

IČ DPH: SK2122423050
DIČ: 2122423050

Konateľ Advokátskej kancelárie je 
advokátom zapísaným v zozname 
advokátov Slovenskej advokátskej komory 
pod registračným číslom 8410, ktorý získal 
vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa v 
študijnom odbore právo na právnickej 
fakulte vysokej školy v Slovenskej 
republike, s titulom JUDr.

Výkonom advokácie je zastupovanie 
klientov v konaní pred súdmi, orgánmi 
verejnej moci a inými právnymi subjektmi, 
obhajoba v trestnom konaní, poskytovanie 
právnych rád, spisovanie listín o právnych 
úkonoch, spracúvanie právnych rozborov, 
správa majetku klientov a ďalšie formy 
právneho poradenstva a pomoci, ak sa 
vykonáva sústavne a za odmenu.

Advokátska kancelária poskytuje právne 
služby za odmenu a má právo požadovať 
za ne primeraný preddavok.

Odmena sa určuje na základe dohody 
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medzi Advokátskou kanceláriou a 
Klientom; ak nedôjde k dohode, patrí 
Advokátskej kancelárii tarifná odmena 
podľa vyhlášky č. 655/2004 Z. z. o 
odmenách a náhradách advokátov v znení 
neskorších predpisov.

Advokátska kancelária je povinne poistená 
v Slovenskej republike pre prípad 
zodpovednosti za škodu spôsobenú 
výkonom advokácie, ktorá by mohla 
vzniknúť pri poskytovaní právnych služieb, 
s celkovým limitom poistného plnenia na 
Advokátsku kanceláriu a spoločníka 
1.500.000 EUR u poisťovateľa: Wiistenrot 
poisťovňa, a.s., so sídlom Digital Park I, 
Einsteinova 21, 851 01 Bratislava - 

mestská časť Petržalka, IČO: 31 383 408, 
zapísaná v Obchodnom registre 
Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, 
vložka číslo: 757/B.

Sťažnosti a reklamácie na poskytované 
služby možno podať v sídle Advokátskej 
kancelárie alebo Slovenskej advokátskej 
komore.

Získať informácie o službách 
poskytovaných Advokátskou kanceláriou 
možno v sídle Advokátskej kancelárie.

Profesijné pravidlá výkonu advokácie 
možno získať v Slovenskej advokátskej 
komore.
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